
□日本が生んだ高齢世界タイトル奪取者 今回更新 2014.05.13現在

No 選手名 生年月日 達成年月日 達成時年齢 内容

①  越本 隆志 1971.01.05 2006.01.29 ３５歳０ヶ月 ＷＢＣ世界フェザー級タイトル獲得

②  石田 順裕 1975.08.18 2009.08.30 ３４歳０ヶ月 ＷＢＡ世界スーパーウェルター級暫定タイトル獲得

③  河野 公平 1980.11.23 2014.03.26 ３３歳４ヶ月 ＷＢA世界スーパーフライ級タイトル獲得（２回目）

④  内藤 大助 1974.08.30 2007.07.18 ３２歳１０ヶ月 ＷＢＣ世界フライ級タイトル獲得

⑤  輪島 功一 1943.04.21 1976.02.17 ３２歳９ヶ月 ＷＢＡ世界スーパーウェルター級タイトル獲得（３回目）

⑥  星野 敬太郎 1969.08.14 2002.01.29 ３２歳５ヶ月 ＷＢＡ世界ミニマム級タイトル獲得（２回目）

⑦  西岡 利晃 1976.07.25 2008.09.16 ３２歳１ヶ月 ＷＢＣ世界スーパーバンタム級暫定タイトル獲得

⑧  徳山 昌守 1974.09.17 2005.07.18 ３０歳１０ヶ月 ＷＢＣ世界スーパーフライ級タイトル獲得（２回目）

⑨  上原 康恒 1949.10.12 1980.08.02 ３０歳９ヶ月 ＷＢＡ世界スーパーフェザー級タイトル獲得

⑩  戸髙 秀樹 1973.03.16 2003.10.04 ３０歳６ヶ月 ＷＢＡ世界バンタム級暫定タイトル獲得

⑪  清水 智信 1981.06.28 2011.08.31 ３０歳２ヶ月 ＷＢＡ世界スーパーフライ級タイトル獲得

⑫  内山 高志 1979.11.10 2010.01.11 ３０歳２ヶ月 ＷＢＡ世界スーパーフェザー級タイトル獲得

⑬  八重樫 東 1983.02.25 2013.04.08 ３０歳１ヶ月 ＷＢＣ世界フライ級タイトル獲得

⑬  長谷川 穂積 1980.12.16 2010.11.26 ２９歳１１ヶ月 ＷＢＣ世界フェザー級タイトル獲得

⑭  高山 勝成 1983.05.12 2013.03.30 ２９歳１０ヶ月 ＩＢＦ世界ミニマム級タイトル獲得

⑮  川嶋 勝重 1974.10.06 2004.06.28 ２９歳８ヶ月 ＷＢＣ世界スーパーフライ級タイトル獲得

⑰  渡辺 二郎 1955.03.16 1984.07.05 ２９歳３ヶ月 ＷＢＣ世界スーパーフライ級タイトル獲得

⑱  山中 慎介 1982.10.11 2011.11.06 ２９歳０ヶ月 ＷＢＣ世界バンタム級タイトル獲得

⑯  海老原 博幸 1940.03.26 1969.03.30 ２９歳０ヶ月 ＷＢＡ世界フライ級タイトル獲得

⑲  三浦 隆司 1984.05.14 2013.04.08 ２８歳１０ヶ月 ＷＢＣ世界スーパーフェザー級タイトル獲得

⑳  大熊 正二 1951.07.22 1980.05.18 ２８歳９ヶ月 ＷＢＣ世界フライ級タイトル獲得

□日本が生んだ高齢世界タイトル防衛達成者 今回更新 2014.05.13現在

No 選手名 生年月日 達成年月日 達成時年齢 内容

①  西岡 利晃 1976.07.25 2011.10.01 ３５歳２ヶ月 ＷＢＣ世界スーパーバンタム級タイトルV７

②  内藤 大助 1974.08.30 2009.05.26 ３４歳８ヶ月 ＷＢＣ世界フライ級タイトルＶ５

③  石田 順裕 1975.08.18 2009.12.29 ３４歳４ヶ月 ＷＢＡ世界スーパーウェルター級暫定タイトルV１

④  内山 高志 1979.11.10 2013.12.31 ３４歳１ヶ月 ＷＢＡ世界スーパーフェザー級タイトルＶ8 継続中
⑤  山中 慎介 1982.10.11 2014.04.23 ３１歳６ヶ月 ＷＢＣ世界バンタム級タイトルＶ６ 継続中



⑥  徳山 昌守 1974.09.17 2006.02.27 ３１歳５ヶ月 ＷＢＣ世界スーパーフライ級タイトルＶ１

⑦  八重樫 東 1983.02.25 2014.04.06 ３１歳１ヶ月 ＷＢＣ世界フライ級タイトルＶ３ 継続中
⑧  上原 康恒 1949.10.12 1980.11.20 ３１歳１ヶ月 ＷＢＡ世界スーパーフェザー級タイトルＶ１

⑨  高山 勝成 1983.05.12 2014.05.07 ３０歳１１ヶ月 ＩＢＦ世界ミニマム級タイトルＶ２ 継続中
⑩  輪島 功一 1943.04.21 1974.02.05 ３０歳９ヶ月 ＷＢＡ世界スーパーウェルター級タイトルＶ６

⑪  渡辺 二郎 1955.03.16 1985.12.13 ３０歳８ヶ月 ＷＢＣ世界スーパーフライ級タイトルＶ４

⑫  白井 義男 1923.11.23 1954.05.24 ３０歳６ヶ月 世界フライ級タイトルＶ４

⑬  川嶋 勝重 1974.10.06 2005.01.03 ３０歳２ヶ月 ＷＢＣ世界スーパーフライ級タイトルＶ２

⑭  勇利ｱﾙﾊﾞﾁｬｺﾌ 1966.10.22 1996.08.26 ２９歳１０ヶ月 ＷＢＣ世界フライ級タイトルＶ９

⑮  ｵﾙｽﾍﾞｯｸ･ﾅｻﾞﾛﾌ 1966.08.30 1996.04.15 ２９歳７ヶ月 ＷＢＡ世界ライト級タイトルＶ５

⑯  大熊 正二 1951.07.22 1981.02.03 ２９歳６ヶ月 ＷＢＣ世界フライ級タイトルＶ３

⑰  新井田　豊 1978.10.02 2008.03.01 ２９歳４ヶ月 ＷＢＡ世界ミニマム級タイトルＶ７

※  ルイシト小泉 1967.06.26 1996.11.02 ２９歳４ヶ月 ＷＢＣ世界フェザー級タイトルＶ３

⑱  三浦 隆司 1984.05.14 2013.04.08 ２９歳３ヶ月 ＷＢＣ世界スーパーフェザー級タイトルＶ１

⑲  長谷川 穂積 1980.12.16 2009.12.18 ２９歳０ヶ月 ＷＢＣ世界バンタム級タイトルV１０

⑳  飯田 覚士 1969.08.11 1998.07.26 ２８歳１１ヶ月 ＷＢＡ世界スーパーフライ級タイトルＶ２

【補足】ナザロフ、ルイシトは日本のジム所属期間までの記録。
※ルイシト選手は歴代日本ジムの世界王者にカウントせず


